
www.prachatice.eu

Starostův 
sloupek
Před několika málo 
týdny začalo nové 
čtyřleté volební ob-

dobí. Všem voličům bych chtěl tedy ještě 
jednou poděkovat za účast ve volbách, 
která byla o něco vyšší než před čtyřmi 
lety, a mým příznivcům za podporu.
Voliči rozdali v komunálních volbách býva-
lému vedení radnice i ostatním kandidují-
cím subjektům „vysvědčení“ a zvolili tak 
21 zastupitelů do městského zastupitel-
stva. Někdo svým programem a kandidáty 
dokázal zaujmout více, někdo méně. Tak 
to prostě bývá. Osobně jsem měl radost, 
že uskupení NEZÁVISLÍ, za které jsem kan-
didoval na starostu, zvítězilo. Získalo 31 % 
hlasů, což je o třetinu více než před čtyřmi 
lety. Znamená to, že náš program a kandi-
dáti voliče zaujali. V novém zastupitelstvu 
tak zasedne osm zastupitelů za naše usku-
pení. Je to potěšující, zároveň i zavazující.
Byl před námi nelehký úkol sestavit větši-
novou koalici, tedy takovou, která by dis-
ponovala alespoň 11 hlasy. Nejlépe však 
koalici širší s mnohem větší oporou. Podle 
výsledku voleb bylo vhodné oslovit dru-
hého a třetího v pořadí. Tyto politické sub-
jekty ovšem o spolupráci a vytvoření koa-
lice s námi neprojevily zájem. Tím se 
prostor pro sestavení koalice zúžil. Výsled-
kem dalších složitých jednání bylo vytvo-
ření staronové, ovšem menšinové, koalice 
NEZÁVISLÍ, ČSSD a ANO disponující 
10 hlasy s podporou jedenáctého zastupi-
tele Zdeňka Kollara. Obdobně křehkou vět-
šinu s převahou jediného hlasu v zastupi-
telstvu mají například v Písku nebo Táboře. 
Podobná situace je i v Zastupitelstvu Jiho-
českého kraje. Není to tedy nic neobvyk-
lého, je ale zřejmé, že nepřítomnost jedi-
ného koaličního zastupitele může mít 
nepříjemné následky. Ať je to jakkoliv, bu-
deme postupně plnit náš volební program 
a realizovat projekty, na kterých jsme se 
s našimi partnery shodli. Věřím, že se 
to podaří.

Martin Malý

Čas adventu a Vánoc přichází
Ať nám dárky nosí Ježíšek nebo kostely bereme jen jako historické budovy, měl by být advent ve znamení 
setkávání s blízkými, rodinou, přáteli. Většině z nás však nastává doba shánění dárků, pečení cukroví 
a velkého úklidu. Abychom vám tuto dobu zpříjemnili, připravili jsme pro vás i letos bohatý program.
Adventní čas a nejkrásnější dobu v roce, dobu vánoční, přivítáme společně na Velkém náměstí 
v neděli 2. prosince za doprovodu folklorního souboru Libín S. V tento den slavnostně rozsvítíme 
vánoční strom, požehnáme adventnímu věnci a spolu s představitelem města a zástupcem římsko-
katolické farnosti na něm zapálíme první svíci. Pro nejmladší návštěvníky máme i letos připravený 
malý dárek. Zpestřením svátečního večera bude koncert plzeňského pěveckého sboru Andílci 
od 19 hodin v kostele sv. Jakuba. V dopoledních hodinách jsou pro děti v divadle připraveny tvořivé 
dílny ve spolupráci s DDM, v 10 hodin Vánoční pohádka o kapru Karlovi a odpoledne můžete vyra-
zit na předvánoční vyjížďku na e-kole, kterou připravil Bed & Bike Prachatice.
Pomyslné zpytování svědomí těch nejmenších před příchodem Ježíška nastane ve středu 5. pro-
since od 17 hodin, kdy na náměstí dorazí Mikuláš s čertovskou kapelou v podání jihočeské hudebně-
-divadelní skupiny Rybníkáři. Zapálení druhé adventní svíce 9. prosince oživí svým bubenickým 
vánočním vystoupením skupina Wild Sticks z Českých Budějovic.
Nejbohatší program v rámci adventů je připraven na 16. prosince. Všichni, malí i velcí, mohou 
v odpoledních hodinách navštívit vánoční trhy, zaposlouchat se do staročeských písní, vánočních 
koled a povídání o starých vánočních zvycích v podání kapely Kontušovka, vyzkoušet si vánoční 
zvyk hod střevícem a obdivovat parní stroj, jenž pohání flašinet či pitoreskní funkční parní minia-
tury. Vedle venkovního programu si budete moci ve sklepích Staré radnice prohlédnout výstavu 
„Vánoce za časů našich babiček a prababiček“, kterou jsme připravili ve spolupráci s Prachatickým 
muzeem. Výstava bude přístupná již ve dnech 10.–14. prosince od 9.00 do 16.00 hodin. Součástí 
výstavy bude v neděli pečení obřadního pečiva s paní Vincikovou. Třetí adventní svíce bude zapá-
lena v 18 hodin. Sváteční chvíli završí Trio trubačů. V 19 hodin vystoupí v divadle zpěvačka Dasha 
s kapelou Pajky Pajk.
V sobotu 22. prosince bude jako každoročně v sále Národního domu od 19 hodin slavnostně uve-
dena Rybova mše vánoční v podání pěveckého sboru Česká píseň. Zapálení poslední adventní svíce 
připadne na neděli 23. prosince. Poté už všichni budeme očekávat Štědrý den a radovat se z přítom-
nosti svých blízkých, pohody a lásky, kterou tyto sváteční dny přinášejí.
Vážení přátelé, milé děti, touto nabídkou je brána adventního času otevřena. Těšíme se na setkání s vámi 
nejen v čase vánočním, ale i po celý nadcházející rok 2019 na připravovaných kulturních akcích v našem 
městě. Jiřina Dolejšková, vedoucí odboru kultury, školství a cestovního ruchu

adniční listR
Měsíčník města Prachatice, XX. ročník, číslo 12 (prosinec 2018)

Živnostník roku 2018
Milan Kučera převzal 13. listopadu oce-
nění na Podnikatelském fóru a odnesl si je 
do provozovny v Dolní bráně. Firmou roku 
se v anketě Jihočeské hospodářské 
komory v Prachaticích stala společnost 
PERSEID CZ, s. r. o.

Plastika
O. H. Hajeka v Hradební 
ulici prošla očistou. 
Oprava díla nazvaného 

Vícevýznamová znamení zahrnovala opískování 
povrchu a nátěry – ochranný antikorozní 
a vrchní zachovávající barevnost.

„Jako vánoční strom do centra Prachatic na Velké náměstí jsme vybrali jedli s obvodem kmene 135 cm ve výšce 1,3 metru. Strom zkrátíme 
o třetinu kvůli bezpečnosti a dopravě na 14 metrů,“ změřil na Lázních svaté Markéty šéf městských lesů Jan Pěsta. Foto Václav Malina

str. 3 str. 2



www.prachatice.eu

Plastika Vícevýznamová znamení opět září jasnými barvami

Změny v podávání nabídek na veřejné zakázky zadávané dle zákona

V letošním roce byla opravena kovová 
plastika Vícevýznamová znamení, 
umístěná v parku vedle hradební zdi v 
ulici Hradební. Plastiku zhotovil v roce 
1972 německý sochař a malíř českého 
původu Otto Herbert Hajek.  
Oprava realizovaná prachatickou fir-
mou Karel Dejmek – zámečnictví, s. r. 
o., zahrnovala zejména mechanické 
očištění povrchu (opískování), opravu 
poškozených a zrezivělých částí, 
ochranný antikorozní nátěr a vrchní 
nátěr zachovávající dosavadní barev-
nost v kombinaci modré, červené 
a černé. Logickou součástí prací byla 
oprava betonového soklu plastiky 
s přestěrkováním povrchu a nátěrem neutrální šedou barvou.
Celkovou cenu díla 36 tisíc korun v plném rozsahu pokryl nadační 
příspěvek Nadačního fondu města Prachatice pro rozvoj kultury 
a péči o památky.
Připomínáme, že Otto Herbert Hajek pocházel z Nových Hutí (Kal-
tenbachu) a v Prachaticích studoval na gymnáziu. V roce 1998 byl 
jmenován čestným občanem města Prachatice. Roku 2001 městu 
daroval 140 svých děl, jež jsou umístěna převážně ve stálé expozici 
Kulturního centra O. H. Hajeka v Bozkovského domě čp. 184 na Vel-
kém náměstí. Jeho životním krédem byl výrok „Umění podporuje 

pospolitost“. Sochařským i malířským 
dílem utvářel a ovlivňoval prostory, 
zanechal tak nesmazatelnou stopu 
na veřejných prostranstvích, v koste-
lech, interiérech i exteriérech architek-
tur y. Realizace novodobé plastiky 
a architektury obohatil novými for-
mami a především barvou. Vlastní 
hmotnost, symbolizovaná geometric-
kým řádem, většinou věžovitých útvarů, 
má blízko nejen ke středověkým 
hradbám. Ve svém umění pracoval s pra-
starou symbiózou tvaru a barvy, neboť 
jejich organický vztah neobyčejně obo-
hacuje sílu výrazu a stává se koncepč-
ním elementem při realizaci sochařské 

myšlenky. Tři základní barvy – modrou, červenou a černou, které 
O. H. Hajek preferoval, doprovází neobvyklým jasem, v řadě pří-
padů také dominujícím zlatem. Střídá přísně pravoúhlé barevné 
plochy, pruhy a kombinace skladebně vyrovnaných, ohraničených 
barev s cílem podpořit barvou prostorový dojem. Uvedené charak-
teristiky (vyjma zlacení) lze spatřit rovněž v popisované plastice 
Vícevýznamová znamení.

Václav Kuneš, výtvarník, zastupitel města
Antonín Jurčo

vedoucí odboru stavebně správního a regionálního rozvoje

Město Prachatice a jím zřizované společnosti a příspěvkové organi-
zace jsou z pohledu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon) veřejnými zadavateli. 
Zakázky, jejichž předpokládaná hodnota překročí hranici zakázek 
malého rozsahu (tj. u dodávek a služeb 2 mil. Kč bez DPH a u staveb 
6 mil. Kč bez DPH), se zadávají v režimu, který upravuje zákon. 
Od 18. října 2018 vznikla všem veřejným zadavatelům povinnost 
elektronizace zadávacího řízení. To znamená, že veškerá komuni-
kace mezi zadavatelem a uchazeči o zakázku se děje prostřednic-

tvím tzv. certifikovaného nástroje. Nově tedy nebude možné podá-
vat nabídky v listinné podobě. 
Město Prachatice i jím zřizované společnosti a příspěvkové organi-
zace používají pro elektronickou komunikaci elektronický nástroj 
„Tender arena“. Veškerá komunikace související s vyhlašováním 
a přijímáním nabídek musí probíhat prostřednictvím profilů zada-
vatelů, které jsou k dispozici kromě informačního systému Minis-
terstva pro místní rozvoj ČR rovněž na webových stránkách města 
Prachatice. Jan Plánek, odbor investic

O rekonstrukci plaveckého bazénu
V říjnu 2018 byly dokončeny základové konstrukce saunového 
světa a bylo zahájeno zdění obvodového zdiva a betonáž stropu 
1. podzemního podlaží. Ve stávajícím bazénu došlo k dokončení 
vnitřního zdiva (šatny, zázemí, technické místnosti) a pokračují 
práce na rozvodech elektroinstalace, vzduchotechniky a ústřed-
ního topení, rozvody vody a kanalizace. Jsou dokončeny bourací 
práce v bazénové vaně, zahájena stavba prostorového lešení pro 
provedení ochranného nátěru dřevěné konstrukce a následně zahá-
jení prací na izolaci a stropních podhledech nad velkým bazénem. 
Byla odsouhlasena změna umístění vířivky, zpracován projekt pro 
provedení této změny a následně se dokončují úpravy ocelové kon-
strukce tribuny v tomto místě.
V 1. podzemním podlaží došlo po zjištění havarijního stavu stáva-
jící ležaté kanalizace k rozhodnutí nahradit oslabené a popraskané 
litinové potrubí novým plastovým, byl zpracován projekční návrh 
změny a zahájeny práce na vybourání (vyřezání) betonových pod-
lah a následně výměně potrubí.
V příštím vydání Radničního listu podáme další informace 
o postupu prací na rekonstrukci plaveckého bazénu včetně harmo-
nogramu realizace této investiční akce.

Miroslav Lorenc, místostarosta města Prachatice

Pozvánka na zastupitelstvo
Druhé zasedání Zastupitelstva města Prachatice v současném voleb-
ním období 2018–2022 se koná 17. prosince 2018 (pondělí) v sále 
Národního domu na Velkém náměstí. Zahájení v 15.00 hodin.

Karel Pašek, tajemník MěÚ

Výstavba venkovní učebny ve fi nále
Práce na realizaci projektu výstavby venkovní učebny v areálu 
ZŠ Zlatá stezka 240 se blíží pomalu do finále. Tato stavba včetně bez-
bariérových toalet započala v srpnu letošního roku a v září byly toa-
lety hotovy. V říjnu byl dokončen bezbariérový přístup a zároveň 
bylo možné vidět na pozemku školy hrubou stavbu učebny, kde byla 
postupně zhotovena elektroinstalace, izolace, vnitřní omítky 
a dlažba.  Téměř roční úsilí příprav a schvalování začalo dostávat 
svoji finální podobu.  Díky příznivému počasí se mohly v říjnu zahá-
jit i zahradnické práce, které se týkaly výsadby keřů, cibulovin a let-
niček. Listopad pak s sebou přinesl dokončení zahradnických prací, 
zabudování vstupních dveří do učebny a terénní úpravy včetně 
kamenné zídky.
Bude to pro naše žáky krásný dárek pod stromeček, který bude 
v létě 2019 rozšířen o jezírko, kamenné ohniště a další sadové 
úpravy včetně vrbového teepee.  Lenka Králová, ředitelka školy 

Nové vedení města Prachatice
Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva města Prachatice 5. listo-
padu 2018 složilo slib 21 zastupitelů. Oproti volebním výsledkům 
zveřejněným v minulém Radničním listu nahradil Janu Stráskou 
(PRO Prachatice) Júsuf Traore. Změna nastala také mezi zastupiteli 
za Nezávislé, protože mandát zastupitele nepřijala Hana Mrázová 
a nahradil ji Petr Kolín.
Zvolené vedení města
starosta: Martin Malý (NEZÁVISLÍ),
místostarostové: Jan Klimeš (ČSSD), Miroslav Lorenc (ANO).
Starostu a místostarostu v radě města doplnili Petr Kolín, Lenka 
Králová, Vladimír Lang a Jiří Machart  (všichni za Nezávislé). (vam)

2 prosinec 2018



www.prachatice.eu

Na ustavujícím jednání Zastupitelstva města Prachatice, konaného 
5. listopadu 2018, jsme otevřeli diskuzi ohledně komunikace vedení 
města s občany. V uplynulých čtyřech letech nám ze strany radnice 
totiž chyběla snaha o navázání dialogu, práce s veřejností byla nee-
fektivní a nedostatečná. Zaměřili jsme se proto hned na začátku 
na jednání zastupitelstev, která jsou ze zákona veřejná a mají mimo 
jiné sloužit právě k představení jednotlivých kroků města veřej-
nosti. Občané také mají právo na těchto zasedáních vznést vlastní 
podněty a připomínky.
Stalo se ovšem pravidlem, že se zasedání konala v různé nepravi-
delné termíny a dny. Navíc se kvůli nízké četnosti termínů konání 
zastupitelstva neúměrně protahovala délka jednání jednotlivých 
zasedání, kdy bylo třeba projednat vždy velké množství mnohdy 
pro město velmi podstatných bodů.
Podali jsme proto návrh na usnesení, kterým jsme chtěli přispět 
k zodpovědnější práci zastupitelstva i vstřícnějšímu vztahu k veřej-
nosti. Navrhovali jsme, aby se jednání zastupitelstva konala častěji 
než zákonem stanovené povinné lhůtě tří měsíců, konkrétně jsme 
uvedli setkání jednou měsíčně. Náš návrh byl podložen pádnými 
argumenty: jasně stanovená pravidla (pravidelná setkání vždy 
ve stejnou hodinu) by měla přinést zpřehlednění termínů zasedání 

a měla by přispět ke kultivaci průběhu jednotlivých zasedání. Ta by 
mohla být kratší, s menším množstvím projednávaných bodů a díky 
tomu s větším prostorem pro soustředění se na podstatné body 
a problémy. Větší četnost konání zasedání zastupitelstva by pak 
zastupitelům umožnila aktuálněji a rychleji reagovat na případné 
změny v situaci města. Nejpodstatnější by ovšem byla ona pozitivní 
změna vůči občanům, kteří by získali pravidelnější, lepší a větší 
možnost účastnit se zasedání zastupitelstva a vznášet na něm pří-
padně své dotazy a podněty.
Ačkoli proti našemu návrhu nikdo argumentačně nevystoupil, celá 
koalice v jednotném šiku náš návrh zamítla (respektive všichni její 
členové se zdrželi hlasování) bez jakéhokoli odůvodnění. A to včetně 
čerstvě zvoleného druhého místostarosty Miroslava Lorence, který 
ve svém úvodním projevu prohlásil, že chce spolupracovat se VŠEMI  
zvolenými subjekty pro blaho města. Už jen tímto prvním hlasová-
ním svou nabídku popřel a zároveň propásl možnost vyjádřit svůj 
názor a ukázat tak, že není pouhým „fíkovým listem“ koalice, která 
nechce otevřeně přiznat podporu od KSČM. V kontextu mnoha 
vyjádření pana Lorence před volbami o nutnosti více komunikovat 
s občany nás jeho hlasování překvapilo a musíme přiznat, že zamr-
zelo. Barbora Koritenská, Jakub Nepustil (Živé Prachatice)

Martin Malý, starosta města (NEZÁVISLÍ):
Z praxe mnoha let zcela zřejmě vyplývá, že možnost účastnit se zase-
dání Zastupitelstva města Prachatice (ZM) občané města prakticky 
téměř nevyužívají. Přicházejí většinou jednotlivci, kteří mají napří-
klad zájem být účastni projednávání jejich vlastní záležitosti, jíž se 
zastupitelstvo právě v rámci schváleného programu jednání zabývá. 
Možnost zhlédnout zasedání ZM přímo v kabelové televizi nebo 
ze záznamu, který je veřejně k dispozici na internetových stránkách 
města, je pro občany mnohem pohodlnější formou. Zasedání ZM 
mají povinnost účastnit se vedoucí odborů městského úřadu, jedna-
telé a ředitelé městských organizací, pak vzniká dojem, že zde 
ve větším množství sedí též veřejnost mající zájem o projednávané 
záležitosti. Občané města, stejně jako jeho zastupitelé, mající zájem 
řešit jakékoliv své záležitosti mohou kdykoliv navštívit vedení města 
či jakéhokoliv zaměstnance úřadu a své podněty či připomínky řešit 
přímo a operativně s nimi. Tento systém naprostá většina veřejnosti 
běžně využívá.  

Závěrem je vhodné zmínit, že zákon o obcích ukládá povinnost svo-
lat zastupitelstvo minimálně jedenkrát za tři měsíce. Starosta jej 
samozřejmě podle potřeby může svolat i častěji. Zastupitelé se 
ovšem mohou zcela běžně scházet i na starostou svolávaných pra-
covních jednáních, která slouží k předběžnému projednání konkrét-
ních významnějších záležitostí týkajících se města. Zde zcela záleží 
na projevu zájmu jednotlivých zastupitelů o účast. Z dosavadní 
praxe vyplývá, že systém nastavený v minulém období byl přimě-
řený a pro vlastní chod města zcela postačující.
Miroslav Lorenc, místostarosta města (ANO 2011):
K mediálním příspěvkům Barbory Koritenské a Jakuba Nepustila 
ve věci konání zastupitelstva města, kde je negativně zmíněna i má 
osoba, mohu pouze konstatovat, že s reprezentací sdružení Živé 
Prachatice sdílím lítost. Mě též značně zamrzela neochota nových 
zmíněných zastupitelů města spolupracovat s jednoznačným vítě-
zem letošních komunálních voleb hnutím Nezávislí, se kterým uza-
vřelo dohodu hnutí ANO.

Ve sváteční dny 24., 25. a 26. prosince 2018 i na Nový rok 1. ledna 
2019 zajistí Technické služby Prachatice svoz odpadů včetně třídě-
ného (papír, plast) stejně jako každý jiný pracovní den v roce. 
Svoz použitých a odstrojených vánočních stromků proběhne v ter-
mínech 14., 15., 21., 22., 28. a 29. ledna 2019. Stromky je nutné 
shromažďovat k popelnicím a kontejnerům na komunální odpady. 
Sběrný dvůr v Krumlovské ulici bude ve výše uvedených svátečních 
dnech uzavřen. Mimo tyto dny je otevřen v běžné provozní době:
po, st 8.00–11.00 a 11.30–17.00 hod.
út, čt, pá 6.00–11.00 a 11.30–14.00 hod.

so 8.00–16.00 hod. 
Žádáme občany, aby neodhazovali odpady mimo vyhrazené nádoby 
a tím neznečišťovali okolí svého bydliště. Upozorňujeme, že odlo-
žení odpadů mimo vyhrazené nádoby je porušením povinnosti sta-
novené obecně závaznou vyhláškou města č. 2/2018 a přestupkem, 
za který lze uložit pokutu. V případě většího množství odpadů lze 
využít sběrného dvora. Občané s trvalým pobytem v Prachaticích 
a v městských osadách zde mohou svůj vytříděný odpad odevzdat 
bezplatně.

Rostislav Eichner, jednatel Technických služeb s. r. o. Prachatice 

Pod záštitou starosty města Prachatice a za mediální podpory Pra-
chatického deníku vyhlásila Jihočeská hospodářská komora v Pra-
chaticích anketu Živnostník a Firma roku 2018. Během letních 
měsíců mohl kdokoliv nominovat svého favorita a odevzdat svůj 
návrh do osudí. 
Slavnostní předání plaket a certifikátů proběhlo při setkání podni-
katelů v Radničním sále na Podnikatelském fóru. Z rukou představi-
telů Jihočeské hospodářské komory a starosty města Prachatice 
převzali ocenění: Milan Kučera – Živnostník roku a PERSEID CZ, 
s. r. o. – Firma roku (na snímku přebírá ocenění Václav Franz).
Kritéria hodnocení byla například přínos pro město a region, kva-
lita výrobků a služeb nebo vliv na životní prostředí.

Kateřina Třísková, JHK Prachatice

O městě společně?

Vyjádření starosty a místostarosty k zasedání zastupitelstva města

Svoz odpadů a provoz sběrného dvoru v období vánočních svátků

Podnikatelé znají vítěze ankety Živnostník a Firma roku

3prosinec 2018



www.prachatice.eu

Rok 1988

K zápisu do prvních tříd se v posledním lednovém pátku dostavilo 
219 dětí. * Problém životního prostředí je velice sledován našimi 
občany. Tuto skutečnost musela konstatovat komise tvorby 
a ochrany životního prostředí při radě MěstNV. Za pouhých čtr-
náct dnů bylo na adresu komise doručeno velké množství stížností, 
písemných i ústních. * Standartu podnikového ředitele převzali 
v pondělí 7. března pracující prachatického závodu Jihočeských mlé-
káren. * Občané okresního města si narození V. I. Lenina připo-
mněli na slavnostním večeru v městském kině, kde po projevu 
tajemníka OV SČSP byl promítnut sovětský fi lm Břeh. * Za období 
leden – květen bylo v Jitoně Prachatice vyrobeno 4741 čalouněných 
souprav Sonatino. Je to o 63 souprav více, než stanovil plán. * Dvou-
denní celostátní seminář ke kvalitě mléka se v polovině května 
uskutečnil ve výukovém středisku ČSVTS. Na dvě stovky účastníků 
mezi sebou přivítaly tajemníka OV KSČ a zahraniční hosty 
z Rakouska, Velké Británie a Švédska. * Ve dnech 9. až 13. června 
navštíví Prachatice ofi ciální delegace města Impruneta v Itálii v čele 
se starostou panem Paolo Fantaccim. Cílem návštěvy je navázání ofi -
ciálních družebních styků mezi oběma městy. * V městském divadle 
vystoupí ve čtvrtek 16. června v 19.30 hod. Akademický ženský 
pěvecký sbor při vysoké škole technické v Tallinu z Estonské SSR. 
* Počet obyvatel našeho okresu zaznamenal v letech 1986–87 
poprvé po patnácti letech opět úbytek. Příčinou tohoto vývoje 
je velký pokles počtu narozených dětí. Oproti 70. létům se v okrese 
narodí zhruba o 200 dětí méně. * Ve výstavní síni Dolní brána se 
ve čtvrtek 14. července konala slavnostní vernisáž výstavy obrazů 

zasloužilého umělce Milana Peterky a fotografií Tarase Kuščin-
ského. * Pohonné hmoty a mazadla lze získat u sedmi čerpacích 
stanic v okrese. Nejdelší provozní dobu mají čerpací stanice v Pra-
chaticích a ve Vimperku – denně včetně soboty a neděle od 6 do 21 
hodin. * V polovině srpna měli členové národopisného souboru 
Libín milého hosta – katalánský soubor Cor Llevant z Barcelony, 
který jim přijel oplatit loňskou návštěvu. * Ve čtvrtek 25. srpna se 
na Parkánu uskutečnil již druhý ročník setkání amatérských harmo-
nikářů. * Na silnici v úseku L. Sedlo–Prachatice havaroval osobní 
automobil Fiat Uno, který řídil italský státní příslušník U. S. 
V důsledku velké rychlosti nezvládl řízení a vyjel mimo silnici, kde 
se vůz převrátil. Nehoda se obešla bez zranění, škoda činí 
10 000 korun. * V sobotu 10. září se v letním kině uskutečnil již 
třetí ročník přehlídky Rockpaleta. Vystoupily skupiny Koláč, Vita-
cit, Oceán, He band a Mama Bubo. * Na počest 70. výročí vzniku 
samostatného Československa byl koncem října otevřen nový pla-
vecký bazén. V pořadí je to 103. krytý plavecký bazén v ČSR, který 
má rozměry 25 × 12, 5 m s dětským výukovým bazénem. * Několik 
minut před půlnocí dne 29. října překvapil prachatické občany 
Na skalce nečekaný výbuch v obytném domě řadové zástavby. Příči-
nou byly značná koncentrace kysličníku uhličitého ze samovzníce-
ných briket, který při zapnutí elektrického proudu explodoval. 
Hmotná škoda na devastovaném objektu a bytovém zařízení 
je odhadnuta na 150 000 korun. * Požár v Domu techniky a kul-
tury způsobili 21. 11. kolem 11. 45 hod. údržbáři rozehřívající 
na vařiči pastu na parkety, když ponechali vařič bez dozoru. Požárem 
bylo poškozeno obložení stěn a podhledu stropu. Vzniklá škoda činí 
nejméně osm tisíc korun. Vybral Pavel Fencl.

Ukázky z tisku: Týdeník Hraničář, orgán OV KSČ a ONV v Prachaticích

Profese sociálních pracovníků na Městském úřadě Prachatice se 
neřídí pouze paragrafy, formuláři a vyhláškami. Jedním ze základ-
ních předpisů je také etický kodex. V něm jsou upraveny zásady, 
které sociální pracovník nesmí ve své profesi nikdy opomíjet.
Celý kodex je postaven na hodnotách demokracie a lidských práv 
a pracovníkům nastavuje například pravidla, jak se chovat ke klien-
tům. Sociální pracovník k nim musí přistupovat bez jakékoli diskri-
minace, ctít právo klienta na soukromí nebo třeba nutnost podporo-

vat klienty v jejich vlastní aktivitě a hledání vlastních zdrojů při hle-
dání řešení. Pravidla se však týkají také vztahu pracovníka k zaměst-
navateli, kolegům a celé společnosti. Za etický pak kodex považuje 
také zodpovědný přístup k celé profesi sociálního pracovníka, který 
se například musí celoživotně vzdělávat.
Celé znění Etického kodexu společnosti sociálních pracovníků ČR 
můžete najít na internetu. 

Jaroslava Hauptmanová, vedoucí odboru sociálních věcí

Co je podstatou bikejöringu a jak jste se 
k němu jako studentka prachatického gym-
názia dostala?
  Pes v postroji je spojen vodítkem s amortizé-
rem s jezdcem, který jede na kole, a společně se 
snaží co nejdříve dorazit do cíle. K tomuto 
sportu jsem se dostala díky tomu, že si taťka 
pořídil „běhací“ plemeno – evropského saňo-
vého psa. Od fenky Aidy jsme měli štěňata, 
která původně měla jít všechna k novým maji-
telům, ale jedno jsme si nakonec nechali. Jme-
nuje se Black a s ním jsem zkusila jízdu 
v zápřahu. Na tréninku se podílíme já i taťka. 
V okolí Prachatic jsou dobré podmínky pro tré-
ninky. Jezdíme různě po lesních cestách, 
po loukách, třeba na Rohanov, na Libín 
a v okolí Lázní svaté Markéty. Black má kopce 
rád. Baví ho, stejně jako mě, společné tréninky 
a závodění s ostatními.

Odjížděli jste na mistrovství světa s medailovými ambicemi?
  Jela jsem na mistrovství světa do Polska s tím, že to budou jedny z mých 
prvních velkých závodů, tudíž jsem moc velké ambice neměla. Spíš jsem 
tam jela pro zkušenosti, protože Black je taky mladý pes. Jsou mu dva 
a půl roku. Dopadlo to líp, než jsme čekali. Sezonu jsme zakončili 
v půlce listopadu na mistrovství České republiky, které nás s Blackem 

nezastihlo ve zcela dobré formě. První den 
jsme se spolu úplně nepohodli, ale druhý den 
jsme se výrazně zlepšili. Skočila jsem v katego-
rii žen celkově šestá.

Jaké jsou důvody, že se s Blackem občas 
nepohodnete?
 Jako každý živý tvor má špatné a dobré 
dny. Každý den se nedaří, s tím se musí počí-
tat. Někdy se mu prostě nechce poslouchat 
nebo se plně nesoustředí. Souhra jezdce a psa 
patří samozřejmě k základním předpokladům 
úspěchu. Nejdůležitější je, aby to pro pejska 
byla zábava a aby se na tréninky těšil. 

Přes zimu si od závodění odpočinete?
 Závodně se věnuji sjezdovému lyžování. 
Čekají  mě domácí  přebor y a závody 
v Německu a v Rakousku. Přes týden jezdíme 

trénovat na Mitterdorf  a o víkendech na Hochficht. Blacka přenechám 
taťkovi, který s ním bude jezdit na běžkách. Mojí hlavní sportovní disci-
plínou ale zůstávají horská kola, kde jsem uzavřela sezonu na mistrov-
ství republiky v Peci pod Sněžkou dvanáctým místem v kadetkách. 
Za mistrovský titul také vděčím týmu LY:KO klub Prachatice, kde mám 
skvělé zázemí, a hlavně trenéru Václavu Dostálovi, který mě trénuje 
na horském kole. Václav Malina, foto Kateřina Přibylová

Etický kodex je Biblí sociálního pracovníka

Na slovíčko … s Lucií Dostálovou, juniorskou mistryní světa v bikejöringu

4 prosinec 2018



www.prachatice.eu

Zastavení u obnovené kaple sv. Markéty je opět něco vstřícnější veřejnosti. Na dokončenou obnovu vnitřního 
vybavení navázalo doplnění uzamčené mříže u vstupu do kaple. Interiér kaple je tak při otevřených dveřích 
pohledově přístupný. Díky osazení mříže před vnitřní líc zdiva je přitom návštěvník krytý před případným deš-
těm.
Toto opatření současně přispívá lepšímu větrání interiéru kaple bez rizika škod vzniklých deštěm. Sama mříž je 
provedena bez svařování kovářským způsobem technologií kovaných průvlaků, přesazování a nýtování s vysokou 
kvalitou řemeslného provedení. Řešena je jako dvoukřídlá s pevnou výplní nadsvětlíku, v rámci které se uplatnil 
motiv gotické rozety použitý na výplni tympanonu nad vchodovými dveřmi.
Péčí Městských lesů Prachatice bylo vedle kaple v sousedství stávající informační tabule umístěno posezení sestá-
vající ze dvou lavic a stolu. Jde o masivní betonové výrobky, jejichž povrch velmi věrně imituje dřevo.

Antonín Jurčo, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, foto Jiří Srch

Zastavení u kaple svaté Markéty je vstřícnější veřejnosti

Ples města v duchu rock ‘n‘rollu
V pátek 18. ledna 2019 od 19.30 Vás zveme do sálu Národního 
domu na Ples města Prachatice.
Celým večerem nás provede jako v loňském roce táborský Swing 
band. Ples se ponese v duchu rock‘n‘rolu. Zaznějí na něm písně jako 
například Always on My Mind, Love Me Tender nebo My Way 
v podání Elvis Presley Revival Band.
Takže pánové, načešte vlnu, vytáhněte pomádu … Dámy, namalujte 
výrazné linky, oblečte kolovou sukni a přijďte se pobavit.
Prodej vstupenek zahájíme 2. ledna od 8 hodin na MěÚ v kanceláři 
číslo 128.

Vladimíra Blažíčková, odbor kultury, školství a cestovního ruchu

Na sympoziu zafungovalo partnerství 
měst Prachatice a Mauthausen 

Mezi měst y Mauthausen 
a Prachatice existuje dlouho-
leté partnerství (od roku 
1991). Mauthausen i Pracha-
tice věnují velkou pozornost 
sociálním tématům. Mnoho 
nevýdělečných projektů 
a spolků se angažuje v rámci 
různých programů. Jedním 
konkrétním výstupem byla 
aktivní účast zástupců města 
a neziskového sektoru na mezinárodním sympoziu o lidských prá-
vech v rakouském Mauthausenu (8.–11. listopadu 2018).
Na sympoziu se hovořilo také o právech dětí. Proto jsme při sesta-
vení programu za českou výpravu nabídli organizátorům výstavu 
výtvarných prací Krize očima dětí. Výstavu sestavilo Krizové cent-
rum - Portus Prachatice z obrázků od žáků místních a okolních škol. 
Obrázky vyvolaly mnoho otázek, došlo na řadu diskuzí.
Město Prachatice na pódiu, vedle starostů měst, která sympozium 
organizují - Thomase Punkenhofera z Mauthausenu, Christiana 
Aufreitera z Langensteinu a Ericha Wahla ze St. Georgen/Gusenu – 
a zástupců dalších států, představila Hanka Rabenhauptová. Pří-
tomné ujistila, že i v našem městě jsou lidská práva respektována, 
vyučována a individuálně aplikována. Je stále třeba o nich hovořit, 
připomínat si je a také se dle nich chovat.
Na pódiu se prezentovala také nezisková organizace KreBul o. p. s. 
například tím, že připravuje na květen 2019 konferenci k pochodu 
smrti, což je téma hodně blízké s Mauthausenem. V letech 1914–18 
v Mauthausenu fungoval válečný zajatecký tábor, v roce 1938 v něm 
byl vybudován koncentrační tábor a dnes je v něm pamětní místo. 
Společnost KreBul pro nastávající rok připravuje výměnu mládeže 
s několika státy. V Prachaticích se sejdou skupiny mladých lidí (Pol-
sko, Turecko, Česko, Slovensko, Rakousko …), kteří budou pracovat 
právě s termíny, jakými jsou lidská práva dětí.
Během sympozia jsme se zúčastnili řady workshopů, vernisáže 
výstavy, koncertů, prohlídky města (sociálních a školských zařízení, 
zařízení pro volný čas, památek), literárního večera, výměny 
názorů. Hlavní organizátorkou sympozia byla Andrea Wahl, které 
patří velké poděkování za celý průběh akce a skvělé přijetí české 
výpravy. Hanka Rabenhauptová

Prachatice byly vidět na mistrovství 
světa v terénním triatlonu

V neděli 28. října 2018 si na devět set nejlepších triatlonistů planety 
dalo sraz na havajském ostrově Maui. Tradiční mistrovství světa 
v terénním triatlonu Xterra letos nabídlo nejtěžší podmínky všech 
dob a skvělé výkony českých reprezentantů. Michal Piloušek z Pra-
chatic získal titul mistra světa mezi pořadateli závodů! Po zdravot-
ních problémech navázal na své prvenství z roku 2015.

„Plavalo se mi nejdříve docela dobře, ale na druhé bojce jsem se hodně 
napil, dostal ještě několik ran od vln a musel jsem chvíli dokonce plavat 
prsa. To je znát i na čase. Na kole šlo vše dobře a rychle jsem předjel 
všechny soupeře v kategorii. Bláto se lepilo na kolo a bylo potřeba pořád 
rám a komponenty čistit, aby kolo fungovalo. Poslední kilometry už se 
nechtělo přehazovačce řadit, a tak jsem nastavil univerzální převod 
a raději neriskoval defekt přehazovačky. Běh potom poznamenalo vysí-
lení z kola, kdy jsem často utíkal vedle něj a také tréninkový výpadek. 
Stále jsem se otáčel a očekával, kdy se objeví Ital nebo Lucemburčan. 
Nakonec jsem první místo těsně udržel. Byl to nejdelší a nejtěžší závod 
v životě,“ komentoval závod v cíli prachatický triatlonista a pořada-
tel v jedné osobě (na snímku vpravo).
Na ostrově Maui místní komentátoři připomínali, že naše republika 
slaví stoleté výročí založení. Na každém rohu bylo možné zahléd-
nout letáky lákající na prachatický závod, který bude příští rok mezi 
2. a 4. srpnem. Navíc bude poprvé v historii současně hostit mist-
rovství Evropy, světový a evropský pohár. Slavnostní předávání cen 
vítězům vyvrcholilo i vzpomínkou na člena organizačního týmu 
prachatické Xterry Tomáše Procházku, který zemřel v Afganistanu 
z úst Michala Pilouška mladšího. Potlesk více než tisícovky zúčast-
něných byl důstojnou tečkou za reprezentací České republiky 
na Maui. Jitka Štádlerová, foto David Řehoř

Městské lesy nabídnou i jedle
Prodej vánočních stromků zahájíme ve středu 12. pro-
since 2018 v areálu Městských lesů Prachatice, Kasáren-

ská 11. V nabídce budou smrky, borovice a jedle. Jedle ale pouze 
v omezeném množství. Prodej obohatíme o jedlovou klest a jmelí. 
Ceny zůstávají v obdobné relaci jako v roce 2017.
Orientační ceny (+ balné 10 Kč/ks):
smrk od 100 do 150 Kč
borovice od 170 do 200 Kč
jedle od 400 do 500 Kč

Jan Pěsta, jednatel Městských lesů Prachatice s. r. o.

5prosinec 2018



Kulturní a společenský servis na prosinec 2018 Změna programu vyhrazena!

www.prachatice.eu

GALERIE DOLNÍ BRÁNA
Tel. 388 318 612
galerie@prachatice.eu
do 11. 1. 2019
Miroslav Konrád a Petr Schel:
OBRAZY A SOCHY
Výstava známých českobudějovických 
umělců.
Prodejní galerie – stálá expozice.
po  zavřeno
út–pá 10.00–12.30 13.00–17.00
so  9.00–15.00

VELKÉ NÁMĚSTÍ
5. 12. (17.00)
MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Hudebně-divadelní skupina Rybníkáři.
Čertovský karneval za doprovodu pravé 
čertovské kapely s andělskou asistencí 
a příchodem sv. Mikuláše.

MĚSTSKÉ DIVADLO
2. 12. (10.00)
VÁNOČNÍ POHÁDKA
O KAPRU KARLOVI
Divadlo Kampa – Divadelní soubor 
Cylindr
Jak se tráví Vánoce u indiánů, u Laponců 
nebo v Polynésii? Cesta Kapra Karla to 
všem divákům prozradí. Tradiční vánoční 
workshop DDM Prachatice pro všechny 
šikovné děti začne v divadelní kavárně 
od 9.00 hodin.
5. 12. (19.00)
J. Gillar: BLÁZINEC
Vyprodáno.
7. 12. (19.00)
V. Schulczová, R. Olekšák: LENI
Divadlo v Řeznické
Původní slovenská hra o fiktivním setkání 
dvou skutečných lidí: legendárního mode-
rátora Johnnyho Carsona, jehož talkshow 
patřila třicet let k nejsledovanějším talk-
show Ameriky, a kontroverzní Leni Rie-
fenstahl, „dvorní režisérky“ Adolfa Hit-
lera.
11. 12. (19.00)
I. Grabmüller: KORUNA PLANETY
2. díl cestovatelské přednášky: Kiliman-
jaro, Denali, Mt. Everest
13. 12. (18.00)
VÁNOČNÍ KONCERT
ZUŠ PRACHATICE
Největší performance předvánočního 
období, představí se nejen hudebníci, 
ale i tanečníci a výtvarníci. Po vyprodání 
vstupenek budeme v omezeném množství 
nabízet místa na veřejnou generálku 
12. 12. od 18.00.
16. 12. (19.00)
DASHA A PAJKY PAJK
Vyprodáno.

SÁL NÁRODNÍHO DOMU
28. 12. (20.00)
HENTAI CORPORATION + VIVAT JOE
(více na str. 8)

VSTUPENKY
http://vstupenky.kisprachatice.cz 
Novinky, hudební a filmové ukázky, fotky 
a další informace najdete na www.facebook.
com/kisprachatice, www.kisprachatice.cz

KONTAKTY
Tel. Městské divadlo: 388 607 227
vhouskova@kisprachatice.cz
infocentrum@kisprachatice.cz

INFOCENTRUM
Velké nám. 1
Tel. 388 607 574
infocentrum@prachatice.eu
Otevřeno:
po–pá 8.00–17.00

KULTURNÍ CENTRUM O. H. HAJEKA
Stálá expozice. Výstava sochaře a malíře 
O. H. Hajeka. Otevřeme po předchozí 
domluvě v infocentru, tel. 388 607 574.

KINO NÁRODKA
Rezervace na http://vstupenky.kispracha-
tice.cz nebo 388 607 574
4. 12. (16.00)
LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE
Dobrodružství, rodinný film USA. Pří-
stupný. České znění.
4. 12. (18.00)
LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE (3D)
6. 12. (19.30)
TEN, KDO TĚ MILOVAL
Komedie, krimi ČR. Přístupný.
11. 12. (19.30)
ROBIN HOOD
Dobrodružný, akční film USA. Přístupný 
od 12 let. Titulky.
13. 12. (17.00)
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
GRINDELWALDOVY ZLOČINY
13. 12. (19.00)
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
GRINDELWALDOVY ZLOČINY (3D)
18. 12. (17.00)
ČERTÍ BRKO
Pohádka ČR, SR. Přístupný.
20. 12. (17.00)
MARY POPPINS SE VRACÍ
Rodinný, fantasy, muzikál USA. Pří-
stupný. České znění.

ZIMNÍ ZAHRADA MĚÚ
Otevřeno:
po, st 9.00–17.00
út, čt, pá 9.00–14.00
3.–30. 12.
Pavel Pavelka ml.: ZAČÁTEK
První samostatná autorská výstava obrazů 
PP ml. mapuje jeho tvorbu od úplného 
začátku v roce 2015 po současnost. 
K vidění budou pohádkové/fantasy 
a obrazy s temnější tématikou, z nichž 
některé by se daly označit až za „kosmický 
horor“. Vernisáž 3. 12. od 17.00 hodin.

PRACHATICKÉ MUZEUM
www.prachatickemuzeum.cz
tel. 388 311 419
Otevřeno:
út–ne 10.00–16.00
24.–26. 12., 31. 12. zavřeno
do 30. 12.
ROK 1918 NA PRACHATICKU
Výstava věnovaná 100. výročí konce I. svě-
tové války a vzniku ČSR.

MUZEUM ČESKÉ LOUTKY A CIRKUSU
Velké náměstí 43
www.nm.cz, tel. 388 385 715, 724 421 269
Otevřeno:
út–ne 09.00–17.00
od 28. 11.
PROFESE SCÉNOGRAF
Výstava populární, atraktivní formou 
představuje to nejzajímavější z fondu scé-
nografie Divadelního oddělení Národního 
muzea.
9. 12. (15.00)
ADVENTNÍ PŘEDSTAVENÍ
A TVŮRČÍ DÍLNA
Divadelní představení Předu, předu 
advent divadla PNUtí připomene světce 
a zvyky adventu. Následuje tvůrčí dílna 
ve spolupráci s Prachatickým muzeem, 
na které si můžete vytvořit vánoční 
ozdoby inspirované obdobím první repub-
liky.
13. 12. (16.00)
VÁNOCE ZA ČASŮ NAŠICH PRABABI-
ČEK ANEB JAK SE V ČECHÁCH STRA-
ŠÍVALO
Divadlo Studio dell Arte z Č. Budějovic 
připomene dětem i dospělým, jak to dříve 
vypadalo v adventním čase, kdy místo 
nahlížení do výkladních skříní nahlíželi 
lidé do studánek, aby tam spatřili svou 
budoucnost, kdy místo televizních obrazo-
vek pozorovali dění v přírodě, aby se 
dozvěděli, jaká bude v příštím roce úroda, 
kdy děti netrpělivě, ale i se strachem, 
vyhlížely z oken adventní strašidla.

GALERIE NEUMANNKA
www.neumannka.com
Tel. 388 310 326
neumannkaprachatice@gmail.com
Otevřeno:
po–pá 12.00–16.00
(vstup mimo otevírací dobu po dohodě 
na tel. 605 244 591 nebo 603 848 762)
do 23. 1. 2019
N1.47 AND GUESTS / VOL. 01
Mezinárodní skupina mladých designérů 
a jejich hostů. Vystavují: Anja Bachmann, 
Marion Blume, Yiqing Cai, Ying Cheng, 
Eunok Cho, Laura Christmann, Tereza 
Dušková, Fairouz El Bahr, Tegshtuya Gan-
dugar, Beru Inou, Sayo Ota, Katerina 
Reich, Mansuo Zhu. Rozmanitý styl, kul-
tura, zkušenosti a dovednosti jsou inspiru-
jící platformou pro jejich tvorbu umožňu-
jící vnímat svět z jiných perspektiv, obje-
vovat nepoznané a bavit se.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Tel. 388 607 710 
www.knih-pt.cz
info@knih-pt.cz
do 2.12.
STOPY VĚČNOSTI
výstava
3. 12. – 6. 1.
BETLÉMY
Výst ava  ve  spolupr áci  s  Muz eem 
O. Kudrny Netolice a Šumavským spol-
kem Vimperk.
4. 12. (13.00–14.30)
GENEALOGIE

6 prosinec 2018



www.prachatice.eu

Virtuální Univerzita 3. věku, 3. semestr 
5. přednáška Vývoj našich příjmení. 
Genealogie a genetika, malá zasedací míst-
nost MěÚ Prachatice.
6. 12. (14.00–15.00)
ŠŤASTNÉ VÁNOCE
Literární kavárna, P. Petr Plášil a dětský 
chrámový sbor, Domov seniorů Mistra 
Křišťana.
10. 12. (9.00–11.30)
ZÁVĚREČNÉ KOLOKVIUM
A ZÁPOČET
Univerzita 3. věku, 5. semestr Hospodář-
ství a řemesla v hraničních horách, Rožm-
berský sál MěÚ.
12. 12. (14.00–15.00)
SVÍCEN ZE SKLENIČKY
Adventní odpoledne v knihovně – Tvořivé 
středy se Z. Lebedovou, odd. pro děti 
a mládež.
18. 12. (13.00–14.30)
GENEALOGIE
Virtuální Univerzita 3. věku, 3. semestr – 
6. přednáška Rodové kroniky a srazy, 
malá zasedací místnost MěÚ.
20. 12. (13.30)
Vánoční koncert se sólisty Jihočeského 
divadla, Domov seniorů M. Křišťana.
Oddělení pro dospělé a studovna
po  12.00–17.00
út  09.00–17.00 
st  09.00–17.00
čt  09.00–17.00 
pá  09.00–17.00 
so  09.00–12.00
Oddělení pro děti a mládež
po  12.00–17.00
út  12.00–17.00
st  12.00–17.00
čt  12.00–17.00
pá  09.00–17.00
so  09.00–12.00
Oddělení pro děti a mládež, Národní 1018
út  11.30–15.00
Literární kavárna
Domov seniorů M. Křišťana
1. čtvrtek v měsíci  12.30–15.00
Vánoční výpůjční doba
24  26. 12. zavřeno
27.–28. 12. 9.00–12.00 13.00–17.00
29. 12.–1. 1. zavřeno

MUSIC CLUB KANDLÁK
www.facebook.com/kandlak
8. 12. (20.00)
STONEHILLS + ANKHOR
29. 12.
NA STOJÁKA!
Stand Up Comedy

SENIOŘI ČR Z. S. – MĚO
www.senior-pt.blog.cz
http://senior-pt.rajce.idnes.cz/
3. 12. (9.00)
VHODNÉ KNIŽNÍ DÁRKY
POD STROMEČEK
Městská knihovna Prachatice
4. 12. (14.00)
PĚVECKÝ SBOR
RADOSTNÉ PŘÁTELSTVÍ
Program pro uživatele Domov seniorů 
Mistra Křišťana
6. 12. (14.00)
MIKULÁŠSKÉ POSEZENÍ

PRO JUBILANTY 2018
Dům Křižovatka u parku, Zlatá stezka 145
12. 12.
TEMATICKÝ ZÁJEZD
k výročí republiky do Prahy – návštěva 
Národního muzea, expozice prvorepubli-
kového salonu H. Podolské a návštěva 
Vánočních trhů na Staroměstském 
náměstí. Odjezd z Malého nám. v 7.30 
hodin.
20. 12. (14.00)
VÁNOČNÍ POSEZENÍ S PROGRAMEM
Společenský sál Národního domu

SENIORSKÁ OBČAN. SPOLEČNOST
rndrjanakrejsova@seznam.cz
4. 12. (14.00)
DECHOVÁ CVIČENÍ
s harmonikářem p. Novotným
SNP 559
11. 12. (14.00)
VÁNOČNÍ POSEZENÍ
Radniční sál

LIBÍNSKÉ SEDLO, KOSTEL SV. ANNY 
2. 12. (15.00)
ADVENTNÍ KONCERT 
Žáci a učitelé ZUŠ Prachatice
Adventně laděná hudba od starých mistrů 
až po současné autory v podání komor-
ních těles a sólistů.
30. 12. (16.00)
VÁNOČNÍ KONCERT
Česká píseň Prachatice 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
1. 12. (16.00)
OBOROH
Koncert skupiny Oboroh v kostele 
sv. Petra a Pavla.
2. 12. (9.30)
DĚTSKÁ MŠE SVATÁ
v kostele sv. Jakuba spojená s vystoupe-
ním pěveckých sborů ZŠ a žehnáním 
adventních věnců.
4. 12.
SETKÁNÍ S MIKULÁŠEM
na faře v Prachaticích
• 15.30–16.30 hod. – legenda o sv. Miku-

láši pro malé děti
• 17–18 hod. – krátké „divadýlko“ a něco 

sladkého pro větší děti.
RORÁTNÍ MŠE SVATÉ
v kostele sv. Jakuba
5., 12. a 19. 12. (6.30)
MŠE SVATÁ
latinsko-česky se staročeskými roráty
8., 15. a 23. 12. (7.00)
MŠE SVATÁ
se staročeskými roráty, po ní snídaně 
na faře.
VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY
v kostele sv. Jakuba
24. 12. (16.00)
DĚTSKÁ MŠE SVATÁ
24. 12. (24.00)
PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ
25. 12. (9.30 a 18.00)
26. 12. (9.30)
31. 12. (18.00)
1. 1. 2019 (9.30 a 17.00)
Detailní přehled bohoslužeb na www.far-
nostprachatice.cz.

HOSPIC SV. J. N. NEUMANNA
Tel.: 388 311 726
info@hospicpt.cz
www.hospicpt.cz
18.–19. 12. (10.00–19.00)
VÁNOČNÍ JARMARK
Bude se zpívat, bude se hrát … Vánoční 
atmosféru vyladí sbory z Prachatic i širo-
kého okolí. Sejdeme se u svařáku, punče 
nebo vánočního čaje a palačinky. K mání 
budou výrobky od našich svěřených i od 
nás – pracovníků hospice a Domova 
Matky Vojtěchy.
18. 12. (14.00–18.00)
JUNÁK-ČESKÝ SKAUT
Bohatý program pro děti v teploučku bašt.
Středisko Zlatá stezka Prachatice organi-
zuje 1. prosince tradiční výrobu advent-
ních věnců v tělocvičně DDM od 14 do 17 
hodin.

SENIOR POINT PRACHATICE
www.krebul.cz 
prachatice@seniorpointy.cz
1. 12.  
VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE
O NEJLEPŠÍ PERNÍČKY
20. 12.
KONCERT LUKÁŠE ŠTĚPÁNKA
PRO SENIORPOINT
28. 12.
SETKÁNÍ REDAKČNÍ RADY SENIOR-
POINT PRESSU A DOBROVOLNÍKŮ

Novoroční „ohňostroj“
Nový rok přivítáme společně se starostou 
města Prachatice Martinem Malým na 
Velkém náměstí 1. ledna 2019 v 18.00 
hodin pyrotechnickou show a také 
hudebním vystoupením skupiny New 
Year‘s Orchestra ZUŠ Prachatice pod 
vedením Stanislava Douleho.
Jako odpaliště bude opět využita střecha 
Národního domu. Na plochou střechu, 
která není při pohledu z náměstí vidět, se 
umístí výrobky viditelné na velkou vzdá-
lenost. Plochá střecha má tu výhodu, 
že její sklon je směrem od náměstí 
a výmety rovněž směřují od náměstí. 
Z římsy nad vchodem pak budou odpalo-
vány pyrotechnické efekty menších 
kalibrů. Pyrotechnické efekty budou 
opět poutavé, zajímavé, ale i takové, 
které ještě doposud nebyly použity, jeli-
kož i pyrotechnické efekty podléhají 
módě. Budou použity ve větším množství 
blikavé a detonační efekty ze speciálních 
finálových kompaktů navržených právě 
pro naši pyrotechnickou show. To vše 
bude v maximální míře ladit s doprovod-
nou hudbou. Tentokráte jsme sáhli do 
klasické hudby. O jakou skladbu půjde, si 
však ponecháme jako novoroční překva-
pení.
Vážení rodiče, prarodiče, milé děti, 
vážení přátelé, těšíme se na Vás na Vel-
kém náměstí v Prachaticích v úterý 
1. ledna 2019 v 18.00 hodin. 

Jiřina Dolejšková
vedoucí odboru kultury, školství a CR

7prosinec 2018



www.prachatice.eu

Také v letošním roce můžete vašim blízkým pod stromeček nadělit 
vstupenku na některou z připravovaných akcí prvního pololetí roku 
2019. Od pondělí  3. prosince můžete zakoupit vstupenky na akce:
• 12. 1.  Pohádková rezervace – ZÁKROK (Městské divadlo)
• 17. 1.  Ivan Boreš a Vojtěch Vrtiška (Galerie Dolní brána)
• 30. 1.  Vladimír Mišík & ETC (Městské divadlo)
• 13. 2.  Zeurítia – jazzový koncert (Galerie Dolní brána)
• 21. 2.  Poutníci (Městské divadlo) 
• 19. 3.  Lena Yellow (Galerie Dolní brána)
• 12. 4.  Drahoslava Satorová a Eva Tornová (Městské divadlo)
• 16. 4.  Radůza a kapela (Městské divadlo)

• 16. 5.  Laco Deczi a Celula New York (Městské divadlo)
• 22. 5.  Ivo Jahelka + Antikvartet D. Vančury (Městské divadlo)
Od pondělí 19. listopadu je možné zakoupit také vstupenky na akus-
tické turné Janka Ledeckého, který se představí v Městském divadle 
24. dubna 2019. 
Veškeré vstupenky můžete kromě infocentra zakoupit také pro-
střednictvím našeho on-line rezervačního systému. Kde si několika 
jednoduchými kroky místo zarezervujete, zaplatíte platební kartou 
a následně vytiskněte tzv. e-Vstupenku, kterou se pak prokážete 
u vstupu do sálu. Informace najdete na našich webových stránkách 
www.kisprachatice.cz. Věra Houšková, ředitelka KIS Prachatice

Závěr roku pěkně od podlahy
Vážení a milí příznivci rockové muziky. Dovolte mi, abych vás pozval 
na večer plný kvalitního rock’n’rollu. Na konci roku k nám opět zavítá 
provokující parta Hentai Corporation a završí zde podzimní turné 
k loňské desce Intracellular Pets.

S k u p i n a  v z n i k a l a 
v roce 2005 a sama se 
řadí mezi styly thrash 
metal a rock’n’roll. 
V y n i k á  o s o b i t ý m i 
a živelnými vystoupe-
ními a vysokou instru-
mentální zručností. 
Energií nabité, důmy-
slné skladby a famózní 
vokál excentrického 
frontmana Radka Ška-
rohlída jsou zárukou 
nevšedního zážitku 
(foto a víc info najdete 

na www.hentaicorporation.cz).
Jako předkapela vystoupí prachatické instrumentální trio Vivat Joe. 
Řemeslně zvládnuté rockové písně jsou po okraj plné sól kytarového 
mistra Ivana Boreše. Rytmiku zdatně obstarávají na basovou kytaru 
Jiří Pecka a na bicí nástroje Michal Piloušek. V loňském roce vydali 
debutovou desku, která je poctou kytarovým virtuózům jako Joe Satri-
ani, Marty Friedman, Michal Pavlíček …
Přijďte si užít poslední letošní koncert 28. prosince do sálu Národního 
domu. Začínáme od 20 hodin. Míra Čertík, KIS Prachatice

Skauti přinesou Betlémské světlo
Slavnostní předání Betlémského světla proběhne v kostele 
sv. Jakuba během mše svaté o 4. adventní neděli, 23. prosince, 
v 9.30 hodin. Poté bude v kostele udržováno po celé svátky.
Stejně jako v předchozích letech budou skauti na Štědrý den dopole-
dne rozdávat světlo ve městě. Přijďte si zapálit svíčku na uvedená 
místa nebo si donesení světla až domů objednejte SMS na telefonu 
604 816 018 nebo na e-mailu svetylko@skautiprachatice.cz.
• 9.00–9.10 před ZŠ Vodňanská
 9.25–9.35  u supermarketu Lidl
 9.50–10.00  Pod Lázněmi u pizzerie
• 9.00–9.10  na náměstí Přátelství
 9.20–9.30  v kasárnách u autosalonu 
 9.40–9.50  před letním kinem
• 9.00–10.00  DPS Skalka
 10.10–10.30  u Tabáčnictví Vachtová
Další informace na www.skautiprachatice.cz nebo www.betlemske-
svetlo.cz.  Vladimíra Šmajclová 

Uzavírky Velkého náměstí
Úplné dopravní uzavírky Velkého náměstí v Prachaticích budou 
provedeny v následujících v termínech:
2. 12. od 16.00 do 20.00  1. advent
5. 12. od 15.00 do 20.00  Čertovský rej 
15. 12. (22.00) – 16. 12. (20.00) Adventní trhy
1. 1. 2019 od 16.00 do 19.00 hodin Novoroční ohňostroj 

Radek Hečko, odbor komunálních služeb a dopravy

Zatímco podzimní sezona předplatného se blíží ke svému konci, při-
nášíme vám nabídku předplatného na sezonu nadcházející. 
Pro všechny zájemce o předplatné se oproti předchozí sezoně nic 
nemění – stále nabízíme tři řady předplatného čítající celkem 
10 činoherních představení, která odehrajeme v termínu leden 
až květen 2019. 
Termín a místo prodeje: 
Pondělí 10. prosince v čase 16.00–18.00 hodin na pokladně Měst-
ského divadla Prachatice.
Způsob prodeje:
Stávající předplatitelé si svá místa mohou prodloužit formou 
písemné objednávky (e-mailem) do neděle 2. prosince. Na základě 
této objednávky jim bude vystavena faktura a vstupenky budou při-
praveny k vyzvednutí na pokladně divadla v termínu 5. a 7. pro-
since, kdy jsou na programu poslední představení předplatného 
z podzimní sezony. Noví zájemci o předplatné si mohou ve vypsa-
ném termínu zakoupit místa dosud neobsazená nebo místa, která 
stávající předplatitelé uvolní.
Platba za předplatné:
Předplatné je možné zaplatit hotově na pokladně divadla, platební 
kartou nebo převodem na základě vystavené faktury.
Cena za předplatné:
Řada A + B: 1400,–/přízemí Řada BONUS: 700,–/přízemí
 1200,–/balkon 600,–/balkon
 1000,–/přístavky   500,–/přístavky
Nabídka:

ŘADA A
21. ledna E. Assous: MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD/Divadlo v Rytíř-

ské
6. února M. Frayn: ČÍŇANI/Divadlo A. Dvořáka Příbram
2. dubna L. von Trier: KDO JE TADY ŘEDITEL?/Švandovo divadlo
2. května P. Quilter: 4000 DNŮ/Divadlo Ungelt
ŘADA B 
23. ledna E. McBain: ZUB ZA ZUB/Agentura Familie
8. února M. St. Germain: RELATIVITA/Divadlo v Řeznické
10. dubna F. Roger-Lacan: CRAVATE CLUB/Divadelní společnost 

DuEt
13. května I. Janžurová: VELETOČ/Divadlo Kalich
ŘADA BONUS
20. dubna T. Jachymek: KOLEGA MELA GIBSONA/Divadelní spo-

lek Frída
květen R. Cooney: RODINA JE ZÁKLAD 
 STÁTU/Divadlo Palace
Vstupenky na představení, která se nepodaří 
vyprodat v rámci předplatného, budou uvolněny 
do prodeje v úterý 11. prosince od 8.00 hodin. 
S výjimkou představení „Rodina je základ státu“, 
které uvolníme do volného prodeje, jakmile zís-
káme od produkce Divadla Palace konkrétní ter-
mín. Informace o jednotlivých představení 
najdete na www.kisprachatice.cz.

Věra Houšková, ředitelka KIS Prachatice

Divadelní předplatné na sezonu JARO 2019 je přichystáno

Obdarujte své blízké vstupenkou na kulturní akce

8 prosinec 2018



www.prachatice.eu

V sále Národního domu v Prachaticích se první listopadový den 
uskutečnila prezentace středních škol a středních odborných učilišť 
s názvem Burza škol. Více než třicet vystavovatelů zaplnilo sál a žáci 
základních škol mohli vybírat, ptát se a prakticky si vyzkoušet 
dovednosti, které se na středních školách vyučují.
O tom, že je důležité si sehnat informace o nabídce středních škol 
ještě před podáním přihlášky, vypovídá zájem základních škol nejen 
z Prachatic, ale též z přilehlého Husince, Vlachova Březí nebo Strun-
kovic nad Blanicí. Potěšující je určitě i zájem firem, které svoje pre-
zentace doplňují o praktickou ukázku z výroby. Student si může 
udělat představu, jak bude vypadat jeho budoucí povolání a v jakém 
oboru může po skončení studia, najít uplatnění. V jeden den 
a na jednom místě se díky Burze škol účastníci dozví informace 
nejen o studiu, ale také o podmínkách na škole a mimoškolních 
aktivitách.
Při výběru střední školy často pomáhají a většinou mají poslední 
slovo rodiče. Letošní ročník byl toho důkazem. Zájem ze strany 
rodičů jsme zaznamenali podstatně výraznější než v předchozích 
letech. Pokud přijde žák v doprovodu rodiče, většinou jejich spo-
lečné kroky míří cíleně k výstavnímu stánku. O výběru školy mají 

v tuto chvíli už jasno a potřebují si ověřit konkrétní detaily např. 
ubytování na internátu nebo výběr firmy pro praktickou výuku. 
Důležité je, aby si děti a jejich rodiče udělali představu, jaké mož-
nosti následného studia jsou, co školy nabízejí a jaké budou mít 
uplatnění na trhu práce. Kateřina Třísková, JHK Prachatice

Gymnázium pořádá přípravné kurzy
Pro uchazeče o studium na středních školách otevíráme od ledna 
do března přípravné kurzy českého jazyka a matematiky. Kurzy 
na přijímací zkoušky 2019 jsou určeny pro žáky 5. a 9. ročníků 
základních škol. Uchazeč si může vybrat kurz jednoho předmětu 
nebo obou, vždy v rozsahu 10 hodin. Více informací naleznete 
na www.gympt.cz. Jana Dejmková, ředitelka školy

Dům dětí a mládeže zapsal
do kroužků tisícovku zájemců

Dům dětí a mládeže Prachatice připravil bohatou nabídku zájmo-
vých útvarů, klubů a kurzů. Sport, tvoření, zábava a hlavně pří-
jemně strávený čas v kolektivu nových kamarádů. To jsou hlavní cíle 
našeho domečku.
Po konečném sčítání na začátku listopadu se pro všechny zájemce 
otevřelo celkem 101 zájmových útvarů, ve kterých je zapsáno 1002 
účastníků. Jednotlivé zájmové útvary vede celkem 54 externích pra-
covníků a pět interních zaměstnanců DDM Prachatice. I v tomto 
školním roce, se podařilo otevřít zájmové útvary v ZŠ Strunkovice 
nad Blanicí. Nově přibyly ve Strunkovicích kroužky parkouru, lano-
vých aktivit, Vyšší dívčí. Prim ovšem stále drží keramika. V ZŠ Husi-
nec převládá zájem o hru na flétnu, judo, volejbal, mažoretky 
a nohejbal.
Díky rozšířené nabídce nových zájmových útvarů se podařilo ote-
vřít a zapojit nové zájemce o sport v domečku v Prachaticích. Letos 
poprvé v nových kroužcích softballu, minivolejbalu, volejbalu v bar-
vách, sebeobrany a cvičeníčku pro rodiče s dětmi.
V hudební a taneční oblasti se na scénu vrací tradiční country 
tance – Mary Lou. Společné bubnování si našlo spoustu nadějných 
bubeníků. Sweeties, to jsou hip hopaři a tanec na moderní hudbu.
Stále velký zájem přetrvává u kroužků: keramika, hra na flétnu, 
karate, montéři, moderní gymnastika, atletika a kroužků přírodo-
vědných.
V době rekonstrukce plaveckého bazénu se část plavců zapojila 
do jiných sportovních kroužků v DDM a zároveň se na 60 plavců 
pravidelně schází na suché přípravě v Prachaticích a Strunkovicích 
nad Blanicí. Všichni se těšíme na nově zrekonstruovaný bazén 
a držíme všem zúčastněným palce, aby vše dobře dopadlo a mohli 
jsme zase příští rok začít trénovat naplno.
I v tomto roce nabízíme vzdělávací programy pro mateřské školy 
a základní školy. Nabídku programů si můžete vybrat na našich 
webových stránkách a přímo domluvit telefonicky v DDM.

Milena Matějková, DDM Prachatice

Svačinky ve školní jídelně

Zdravé svačinky pro žáky naší školy připravujeme již čtyři roky. 
Prvotní nápad nabídnout dětem svačinu ve škole se setkal s úspě-
chem a po celé tři roky fungoval, ale postupem času bylo potřeba 
přijít s něčím novým a posunout se zase o krok dál. Opustili jsme 
tedy původní systém, kdy se svačinky balily a vydávaly žákům 
přímo. Naším cílem bylo rozšířit sortiment a poskytnout žákům 
klidné a vhodné místo. Svačinky jsme přesunuli do školní jídelny 
na čas velké přestávky a zavedli systém švédských stolů. Každý den 
nabízíme jiný druh pečiva a pomazánky a snažíme se o to, aby byla 
nabídka pestrá. Příloha v podobě čerstvého ovoce a zeleniny je 
samozřejmostí a novinkou je i nápoj. Několikrát do měsíce zařazu-
jeme i moučníky a dezerty z tvarohu, které si připravujeme sami 
ve školní jídelně.
Žáci a rodiče tuto novinku přijali kladně a počet zájemců vzrostl tak, 
že jsme si mohli dovolit upravit cenu z původních 15 na 11 korun. 
V současné době v tomto systému pokračujeme a snažíme se 
nabídku neustále obohacovat o případné novinky. Oproti loňskému 
roku jsme zaznamenali ze strany žáků vyšší zájem a také kladné 
ohlasy od rodičů.
Všichni zaměstnanci školy, kteří se podílejí na svačinkách, zaslouží 
obrovské poděkování, neboť bez nich bychom neměli tolik spokoje-
ných žáků a rodičů. Petra Sandanyová, ředitelka ZŠ Vodňanská

Celoroční soutěž v angličtině
Od začátku nového školního roku jsme 
na SPgŠ vyhlásily English annual 
contest, což je celoroční soutěž pro 
všechny žáky sestávající z jednotlivých 
úkolů zadaných na každý měsíc. Za září 
zvítězila studentka třetího ročníku Karolína Bednářová s básní 
Fluid, za měsíc říjen máme několik povedených kaligramů na téma 
Halloween. Listopadovým úkolem bylo napsat příběh z jednoslabič-
ných slov. Martina Pivoňková, VOŠ sociální a SPgŠ Prachatice

Jihočeská hospodářská komora pomáhá žákům s výběrem středních škol

9prosinec 2018



www.prachatice.eu

Zahraniční studijní pobyty
v rámci projektu Erasmus +

Lektorky Městské knihovny Prachatice a lektorka i studenti ze Seni-
orské občanské společností vyjeli v září na dva studijní pobyty, 
tzv. mobility, do Norska a Litvy.
Program Erasmus+ není pouze o učení se anglického jazyka a infor-
mačních technologií, ale je také o navazování nových přátelských 
kontaktů, při kterých se aktivně procvičuje znalost angličtiny, 
a výměně metodologických postupů při výuce cizího jazyka. Senioři 
ze všech tří zemí se nejdříve sešli v norském městě Fredrikstad, 
aby poznali místní kulturu a zvyklosti. V místním kulturním stře-
disku oblasti Ostfold, jehož součástí je i to knihovnické,  byli uvítáni 
místostarostkou města a následně všichni obdrželi deklaraci potvr-
zující účast v projektu. Následující dny probíhala různá cvičení 
a hry v anglickém jazyce při poznávání vikingských run, vědeckého 
centra a okolí.
Na konci září proběhla cesta do partnerského města Ignalina 
v Litvě. Zde nás uvítal starosta města, zaměstnanci městského 
úřadu a knihovny. Ti nás také provedli jejich knihovnou, připravili 
lekce angličtiny podle litevské metodologie, naučili nás plést tra-
diční výrobky ze slámy a připravili oběd podle litevské kuchyně. 
Studenti si tak odvezli nejen příjemné zážitky spojené s kulturou 
a novými chutěmi, ale také se zrodila nová přátelství, která, věříme, 
potrvají i po skončení projektu.
V prvním říjnovém týdnu také začal druhý semestr výuky anglic-
kého jazyka. Senioři se opět vrátí do lavic a budou znovu pokračovat 
v již získaných znalostech. K výuce jim dopomůžou nové výukové 
materiály, software a metody, které nám byly představeny v part-
nerských zemích. Hana Mrázová, Jana Viktorová

Klára rozdávala radost
Romana Bočková 
z organizace Poho-
dáři VSKH České 
Budějovice přijela 
se svým papouškem 
do Klubu zdravotně 
postižených Pracha-
tice a SeniorPointu 
Prachatice. Setkání 
př ineslo  sociální 
integraci v praxi.

Pohodáři VSKH České Budějovice vytvářejí prostor k navázaní pozi-
tivních vztahů k přírodě a životnímu prostředí, k pozitivnímu 
vztahu lidí a zvířat. Jde o veřejně prospěšnou neziskovou organizaci 
s dlouhou tradicí. Myslím, že všichni účastníci se po skončení 
vstupu zástupců organizace Romany Bočkové s Klárou – jejím 
papouškem arou araraunou – cítili velmi uvolněně.
Při akci došlo jak ke stimulaci, tak rozdání plna radosti. Také šlo 
o teoretickou průpravu, povídání o zvířatech, péči o ně, o kontakt, 
hry, hlazení, krmení … Akce byla podpořena finančními prostředky 
města Prachatice a Jihočeského kraje.

Hanka Rabenhauptová, foto Karel Rabenhaupt 

Iva Bittová se skupinou Čikori …
… zahrála a zazpívala v prachatickém 
divadle 9. prosince 2018 na benefičním 
koncertu pro hospic. „Doufám, že vám 
ta hudba udělala radost, že jste dobře 
naladěni a budete si ji držet v sobě,“ pro-
hlásila Iva Bittová z pódia, odkud v pub-
liku od první písně probouzela fantazii, 
pohodu a pozitivní energii. „To je náš 
kamarád, který nás sleduje už pětačtyři-
cet let,“ glosovala při pohledu do první 
řady, kde nemohla přehlédnout Pravo-
slava Tomka (na snímku po koncertě).

Text a foto Václav Malina

Národka otevře učebnu
s badatelskými hnízdy

ZŠ Národní je více než rok centrem kolegiální podpory pro výuku 
přírodovědných předmětů. V praxi to znamená, že učitelé fyziky, 
chemie a přírodopisu připravují pro své kolegy z blízkého i vzdále-
nějších okolí workshopy, ve kterých prezentují, jak může být výuka 
těchto, pro žáky mnohdy nezáživných, předmětů zábavná, kreativní 
a inspirativní.
I tento projekt byl impulzem pro podání žádosti do programu IROP 
na dotaci pro vybudování badatelských učeben. Žádost byla 
úspěšná, a tak jsme mohli vybudovat dvě učebny. První, vnitřní, 
je vybavena tzv. badatelskými hnízdy, kde žáci za pomoci nejmoder-
nější techniky provádí vlastní bádání. Učí se výsledky vyhodnoco-
vat, spolupracovat v týmu a pro práci využít nejmodernější IT tech-
nologii. Druhá učebna je venkovní, navazuje na Montessori třídu 
a je určena pro různé přírodovědné pokusy. V rámci projektu byl 
také pořízen schodolez a byla osázena další část zahrady.
Rádi bychom pozvali prachatickou veřejnost na 13. prosince 2018 
do naší školy, kdy od 16.00 hodin proběhne slavnostní otevření. 
Zároveň návštěvníci zhlédnou badatelsky orientovanou výuku 
a sami budou moci vyzkoušet vše, co učebna nabízí. 

Hana Bolková, ředitelka školy

Stromy 100× jinak mají své vítěze

V rámci celoročního projektu Kampaň100× jinak, vyhlášené Senior-
Pointem Prachatice pod společností KreBul a Klubem SenSen (sen-
začních seniorů), došlo 28. října 2018 ke slavnostnímu vyhodno-
cení a předání cen a diplomů v domu Křižovatka u parku v Prachati-
cích.
Výstava Stromy 100× jinak čítala sto stromů v podobě obrázků, 
obrazů, grafik, fotografií, ručně vyrobených, upečených, uháčkova-
ných a upaličkovaných stromů, ale také literárně zpracovaných pří-
běhů a poezie. Celkem jich do soutěže z Prachatic, Hodějovic, Písku, 
Karlových Varů, Slovenska, Moravy, Českého Krumlova, Českých 
Budějovic, Běloruska a z dalších míst přišlo více než sto.
Slavnostnímu vyhodnocení bylo přítomno přes 20 autorů. O kul-
turní program se postaraly desítky přátel a dobrovolníků. Jiří Gab-
riel Kučera přednesl svoji báseň o stromech, Marie Šímová a Jarmila 
Šímová zazpívaly píseň Pod tou naší starou lípou, vysvětlena byla 
technika paličkovaného stromu od Anny Lebedové či výtvarných 
speciálních technik Ondřeje Makovičky. Výstava doputovala 
do Domova seniorů Mistra Křišťana v Prachaticích, kde ji můžete 
vidět do 12. prosince.
Součástí oslav 100. výročí vzniku republiky bylo 28. října 2018 
i vysazení Lípy svobody na zahradě společnosti KreBul v blízkosti 
Štěpánčina parku v Prachaticích. Lípa srdčitá poroste v prostoru, 
který navrhl David Ryšánek, místní zahradník s velkým citem. 
Do budoucna připravujeme lavičku a židle kolem k posezení. 
Stromy se sázely i na jiných místech: U Lipového dvora, 
u ZŠ Národní …
Děkujeme všem, kteří se soutěže STROMY 100× jinak zúčastnili. 

Hanka Rabenhauptová, foto Karel Rabenhaupt

10 prosinec 2018



www.prachatice.eu

Děti narozené v prachatické
nemocnici v říjnu 2018

David Umlauf
Anežka Spálenská
Šarlota Šupíková
Emílie Hamonová

Filip Kroužecký
Václav Předota
Matěj Malkus

U chlapců bylo každé jméno jedinečné. U děvčat se opako-
vala dvakrát jména Sofi e a Lucie.

Jarmila Pešková, matrikářka

V říjnu 2018 se v Prachaticích narodilo 22 dětí: devět 
chlapců a 13 děvčat.
Od  1. do 31. října 2018 se narodilo sedm dětí s trvalým 
pobytem v Prachaticích a ke  zveřejnění jména a příjmení 
dali rodiče souhlas: 

Radniční list – měsíčník města Prachatice.
Ročník XX., číslo 12, uzávěrka 13. listopadu 2018.
Adresa redakce: Velké náměstí 3, Prachatice. Vydává město Prachatice v nákladu 4900 ks, http://www.prachatice.eu
Redakce si vyhrazuje právo na krácení a neuveřejnění příspěvků.

Šéfredaktor: Karel Pašek (tel. 388 607 535), e–mail: radnicni-list@prachatice.eu
Řídí redakční rada: Martin Malý, Jiřina Dolejšková, Pavel Fencl, Antonín Jurčo, Václav Malina (vam), Lenka Houšková,
Věra Houšková, Hana Rabenhauptová. Registrace MK ČR E 12484. 
Sazba a tisk: Písmenka, v. o. s. Periodický tisk územního samosprávného celku pro občany města Prachatice zdarma.

Korálkování 
Členky Základní organizace Svazu postiže-
ných civilizačními chorobami Prachatice při-
pravily tvůrčí dílnu „Korálkování“.
Lektorka Marie Maláková se dlouhodobě 
výrobou korálků zabývá a přichází na stále 
nové techniky, a tak nabídla v celoročním 
plánu kurz výroby korálů, náramků … Dobrá 
nálada, vzorná organizace, příprava všech 
komponentů a pak kreativita přítomných 
přinesly výrobky hodné obdivu – korále, 
náramky, náušnice … Nikdo neodešel 
s prázdnou! Nechyběla ani malá výstavka, 
ze které se všichni radovali. 

Hanka Rabenhauptová

Terapeuti jsou přínosem
Oddělení sociálně právní ochrany dětí Měst-
ského úřadu Prachatice při plnění svých 
úkolů využívá velmi často služby nezisko-
vých organizací, spolků, poradenských zaří-
zení a v neposlední řadě služby terapeutické. 
Poradenství a terapie má zejména pomoci 
dětem, potažmo i rodičům, lépe zvládat 
různá krizová období rodiny (např. při roz-
padu rodiny, sporů rodičů o děti, výchovné 
problémy dětí). Sociální pracovnice pak mají 
i odborný náhled nad krizí rodiny, kterou 
mnohdy řeší soud, a mohou lépe hájit zájmy 
dětí.
Spolupracujícím terapeutem je rovněž Hana 
Modlitbová, která pracovala řadu let s rodi-
nami a dětmi v různých neziskových organi-
zacích. Poslední dva roky působí v soukromé 
praxi jako psychoterapeut. Od 1. listopadu ji 
nově najdete na adrese Primátorská 65 
(budova VZP), Prachatice.

Jaroslava Hauptmanová

Zápis do registru dárců
Zájemci o zápis do registru dárců kostní 
dřeně nemusí jezdit do Českých Budějovic, 
Prahy nebo Plzně. Můžou tak učinit v ordi-
naci praktické lékařky Vladimíry Šmajclové, 
Nebahovská 1015, Prachatice. (vam)

Předškoláci se seznámili s první pomocí
Program zaměřený na prevenci úrazů a první pomoc pro všechny předškoláky proběhl 
s podporou města Prachatice (Granty 2018) v místních školkách. S úkoly si malí účastníci 
poradili zdatně. Během aktivit si děti vyzkoušely hodnocení rizikových situací, učily se tele-
fonní číslo záchranné služby a také si „volání“ vyzkoušely nanečisto. Učily se také sledovat 
základní životní funkce, povídaly si s lektorkami o dýchání či práci srdce. Závěr programu 
patřil nácviku záklonu hlavy a obvazování. Zuzana Pelikánová

Rodičovská odpovědnost a role „sociálky“
Pokud bychom definovali pojem rodičovská odpovědnost, můžeme konstatovat, že je to 
právo a povinnost rodiče spočívající v péči o dítě, zejména o jeho zdraví, tělesný, citový, 
rozumový a mravní vývoj. Nebo můžeme odpovědnost rodiče vymezit institutem náleži-
tého dohledu nad dítětem.
Předním hlediskem sociálně právní ochrany je zájem dítěte. Při výkonu sociálně právní 
ochrany se však stává, že odpovědnost rodiče je neoprávněně přenášena na stát, a to neje-
nom samotným rodičem, ale i jinými institucemi, které se dožadují zásahu do rodiny. 
„Sociálka“ (pracovníci pověření výkonem sociálně právní ochrany dětí) ale nejsou vše-
mocní a nemohou proto naplnit obecně uznávanou představu o tom, jaké by měly děti 
a rodina být. Je třeba přijmout, že jednotlivé děti a rodiny se mohou lišit. Jinými slovy 
nemůže chránit děti před všemi negativními skutečnostmi, které se v životě dítěte a rodiny 
mohou stát. Cílem sociálně právní ochrany je přiměřeným zákrokem „obrousit“ nejost-
řejší, ale už nesledovat dosažení ideálu, tedy tak, jak by to mělo být. Jinak řečeno ne všechny 
děti po intervenci „sociálky“ budou šťastné, spokojené a poslušné a ne všichni rodiče 
budou kompetentní ve své odpovědnosti a milující.

Jaroslava Hauptmanová, vedoucí odboru sociálních věcí

Fotosoutěž pro žáky a studenty
V příštím roce se v České republice uskuteční dvanáctý ročník mezinárodní soutěže „Mladí 
fotografují památky“, kterou zde organizuje Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska, jehož je město Prachatice členem. Soutěž „Mladí fotografují památky“ je v sou-
časnosti jedna z největších světových akcí pro mladé lidi na poli kulturního dědictví. Umož-
ňuje jim atraktivní formou poznávat kulturní dědictví jak své země, tak i ostatních národů.
V národním měřítku soutěž vyvrcholí předáním cen a diplomů u příležitosti Mezinárod-
ního dne památek a sídel ve Španělském sále Pražského hradu, které se uskuteční 
16. dubna 2019. Vítězové soutěže se mohou těšit na zajímavé odměny, které tradičně 
věnuje firma Zoner. Úspěch v národním kole je pro první tři umístěné spojen s postupem 
do mezinárodního kola. 
Rovněž žáci a studenti prachatických základních a středních škol se mohou do soutěže 
zapojit a do soutěže přihlásit své fotografie vyjadřující hlavní myšlenky Dnů evropského 
dědictví (více www.ehd.cz). Tématem soutěže je architektonické dědictví.
Uzávěrka pro poslání soutěžních fotografií je 15. března 2019. Účastníky soutěže může být 
mládež navštěvující školní zařízení s věkem nejvíce 21 let. Soutěžní fotografie musí být vlo-
ženy přes webovou stánku www.historickasidla.cz. Každý účastník může vložit nejvíce tři 
fotografie. Registrace a vložení jedné, dvou nebo tří fotek musí přitom proběhnout najed-
nou.
Veškeré dotazy ve vztahu k soutěži je třeba řešit přes Sdružení historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska, Opletalova 29, 110 00 Praha 1, tel. 224 213 166, e-mail info@shscms.cz.

Antonín Jurčo, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje

Zasněžování na Libínském Sedle v pohotovosti
Provozovatel sjezdovek na Libínském Sedle čeká na příhodné podmínky, aby mohl začít 
zasněžovat. Patří k nim stabilní teploty pod bodem mrazu. 
„Za dva tři dny nejsme schopní nasněžit tolik sněhu, kolik bychom si představovali, ale tech-
niku máme připravenou,“ uvedla ředitelka obecně prospěšné společnosti SKI Libín 1096 
Jitka Soukupová. „Každý rok si přejeme, abychom jezdili o Vánocích a o vánočních prázdni-
nách, abychom mohli jezdit na sklonku roku a pak co nejdéle,“ doplnila a připomněla, 
že zasněžování společnost pořídila díky dotaci z Regionálního operačního programu Jiho-
západ. Některé technické vybavení ale po letech dosluhuje, proto je třeba obměnit. „Moc si 
přejeme, aby se sezona povedla. Potřebujeme koupit ještě jednu zasněžovací tyč, která nám 
chybí,“ uvedla Jitka Soukupová. Aktuální dění v lyžařském areálu Libínské Sedlo sledují 
dvě webové kamery. „Na stránkách www.skilibin.cz budeme zveřejňovat akce, které chys-
táme. Určitě mezi nimi nebude chybět tradiční sportovní den ani maškarní,“ ujistila ředitelka 
SKI Libín 1096 o. p. s.  Václav Malina

11prosinec 2018



www.prachatice.eu

Eso světového skeletonu se těší na dobroty od babi z Prachatic
Anna Fernstädtová – česká reprezentantka ve skeletonu
Narodila se v listopadu 1996 v Praze. Tatínek Hans je Němec, 
maminka Karolína pochází z Prachatic, kam Anička už jako malá 
jezdila za babičkou Martou a dědou Karlem. Odmaturovala na spor-
tovním gymnáziu v Berchtesgadenu s výsledkem, který jí umožnil 
studovat v Německu vysokou školu. Profesí je vrcholová sportov-
kyně. K největším sportovním úspěchům řadí šesté místo na zim-
ních olympijských hrách 2018 v Pchjongčchangu, titul juniorské 
mistryně světa 2018 ve Svatém Mořici, třetí místo na světovém šam-
pionátu družstev (skeleton plus boby) a třetí místo ve Světovém 
poháru. Kromě skeletonu a lyžování k jejím koníčkům patří gym-
nastika, studium jazyků a pejsek Bounty, australský miniovčák 
(v sezoně na ni čeká u tety v Turnově).

Jaký je váš vztah k Prachaticím?
 Mám k Prachaticím hezký vztah, ve městě pod Libínem bydlí moje 
babička s dědou. Líbí se mi nejen Prachatice, ale taky okolí. Třeba 
Křišťanovák, Křišťanovický rybník. 

Dědeček Karel prý zná detailně rozpis vašich závodů. Je tedy 
vaším nejskalnějším fanouškem?
 To asi ano. Ví toho o mých závodech víc než já!

Dokážou vám vaši nejbližší něco po závodě vytknout?
 Co jiného, než jestli bych nechtěla zrychlit na startu.

Kde se ve vás vlastně vzaly sportovní geny?
 Jéé, to nevím. A mám opravdu nějaké sportovní geny? Jako malá 
jsem dělala gymnastiku, jenže když jsme se od Frankfurtu přestěho-
vali do Berchtesgadenu, žádný gymnastický klub jsme nenašli. Tak 
jsem chtěla zkusit zimní sport. Začínat ve čtrnácti letech závodit 
na lyžích bylo pozdě, na snowboardu jsem neuměla. Na dráze 
v nedalekém Königsee mi řekli, že na saně už jsem stará, na boby 
moc mladá. Doporučili mi skeleton.

Pro mladou dívku je celá škála jiných sportů – méně nebezpeč-
ných a finančně mnohem lukrativnějších. Proč skeleton?
 Protože v  tomto sportu mám šanci vyniknout, v jiných sportech 
určitě méně nebo vůbec.

Dosud jste závodila za Německo, nyní reprezentujete Českou 
republiku. Proč ta změna?
 Celkově důvodů bylo víc, ale asi ten nejdůležitější, že mi chyběl 
jakýsi náboj, chuť trénovat, prostě přestávalo mě to bavit. Když 
jsem zjistila, že půjde jezdit za Česko, neváhala jsem.

Nedávno na mě na internetu vyskočil titulek, který hlásal, 
že český sport posílilo eso z Německa. Jak jste se cítila, když jste 
si takovou větu přečetla?
 Co vám budu lhát, udělalo mi to dobře. A navíc se těším, až budete 
moct napsat: České eso ve skeletonu získalo titul … Nebo něco 
podobného.

Umíte českou hymnu? 
 Ano, už umím.

Kde trénujete, když v Čechách není skeletonová dráha?
 Musíme cestovat a trénovat tam, kde dráhy mají. Jako třeba 
v rychlobruslení Martina Sablíková. Je více takových zemí, které 
dráhy nemají.

Bolela vás letní příprava? Například hokejisté si pravidelně stě-
žují, že ji nesnášejí …
 Bolela a byla náročnější než ty předchozí, ale když to přinese 
výsledky, rychle na to zapomenete.

Je skeleton drahý sport?
 V mých očích je drahý, ale všichni se snaží, abychom sezonu zafi-
nancovali. Pomáhá mi Český svaz bobistů a skeletonistů. Děkuju 
všem, kteří mi pomáhají. Teď je na mně, abych vyjela výsledky.

Co si říkáte, když se na skeletonu po hlavě vrháte do závodu?
 Ať udělám co nejméně chyb.

Vrátila jste se z Kanady, ale tam jste si příliš nezazávodila. 
Z jakého důvodu?
 Jsem v žebříčku pořád v Top 15 a do Top 15 nesmíte závodit 
v závodech nižších tříd jako jsou Severoamerický národní pohár 
(NAC) a Evropský pohár. Díky přestupu jsme sice měli příslib, 
ale nakonec přeci jen platil žebříček z minulého roku, než se pojede 
tuto sezonu Světový pohár.

Proč zatím nemůžete jezdit Světový pohár?
 Česká republika nemá kvótu pro Světový pohár, musíme si ji 
vyjezdit, a to je můj cíl této sezony, abych příští rok mohla do Světo-
vého poháru.

Vaše nejbližší sportovní a osobní budoucnost?
 Juniorské mistrovství světa na přelomu ledna a února na dráze 
v Königsee a mistrovství světa v kanadském Whistleru v březnu 
2019. Trošku vzdálenější cíl je další zimní olympiáda v roce 2022. 
A osobní? Usadit se v Čechách, začít studovat vysokou školu.

Z minulé zimní olympiády máte šesté místo. Co patří k nutným 
předpokladům, abyste uspěla na té příští?
 Zlepšit start a mít dobrý materiál.

Považujete olympiádu za největší svátek sportovců?
 Upřímně. Pro mě osobně má mistrovství světa stejnou hodnotu 
ne-li vyšší. Tam mohou jet všichni, účastníci na olympiádu jsou 
daným výběrem omezení a někteří tam ani nejezdí, ale olympiáda je 
prostě olympiáda.

Váš top zážitek z Pchjongčchangu?
 Ten týden po závodech, kdy jsem mohla slavit (smích) …

Dostanete se jako česká reprezentantka častěji do Prachatic?
 Určitě, na dobrůtky od babi.

Babička M. Pokorná prozradila, které dobroty má Anička ráda: 
 „Nezabaleného španělského ptáčka s rýží, takzvané rozlítané vrabce, 
poctivou houbovou omáčku ze šumavských hub. A moučníky – jablečný 
štrůdl, tvarohový koláč, kakaovou roládu a hlavně vánoční pečivo, spe-
ciálně ořechové kuličky, kakaové koláčky, kokosky a vanilkové 
rohlíčky.“ Vyptával se Václav Malina, foto archiv A. Fernstädtové

12 prosinec 2018



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.17000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.17000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 100
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Advance Press Distiller Settings to create Press Optimized PDFs 25_11_2005)
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 11.338580
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


